
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 44 del 29 settembre  2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 44 del 29 settembre 2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 luglio 2003 - Deliberazione N. 2316 - Area Generale 
di Coordinamento NN. 1 - 6 - 8 - 17 - Programmazione Culturale - Sostegno all’Istituto Italiano per gli 
Studi Filosofici - Esercizio Finanziario 2003. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con provvedimento di Giunta Regionale, proposto dall’Assessore alla Cultura, in corso di 
perfezionamento è stato deliberato di dare impulso e sostenere l’attività e le iniziative organizzate dalle 
istituzioni di Alta Cultura campane nel corso dell’anno 2003; 

- che a tale sostegno possono essere cointeressati, di volta in volta, anche altri Assessorati regionali 
che, per competenza diretta e per materia, possono collaborare al buon esito delle iniziative culturali 
programmate dagli Istituti di Alta Cultura della Campania; 

- che tra le istituzioni di Alta Cultura contemplate nell’atto deliberativo di che trattasi è compreso 
l’Istituto Italiano per gli Studi Filosofici che, da anni, svolge un ruolo di primario rilievo nel panorama 
della promozione e della diffusione della cultura, non solo in Campania e in Italia ma anche presso la 
comunità accademica internazionale; 

CONSIDERATA 

- l’opportunità di sostenere, per il corrente anno 2003, l’attività del citato Istituto, prevedendo 
l’assegnazione di adeguati contributi da prelevare dalle Unità Previsionali di Base afferenti alle 
competenze della Presidenza della Giunta Regionale e degli Assessorati alla Cultura, alla Ricerca 
Scientifica e al Bilancio e Rapporti con i Paesi del Mediterraneo e che, di seguito, si riportano: 6.23.49 - 
3.11.31 - 6.23.54 - 3.61.121; 

RITENUTO 

- di poter determinare, complessivamente, l’entità di tali contributi, nella somma di Euro 500.000,00 
da assegnare con successivi provvedimenti, una volta approvato e reso esecutivo il Bilancio Regionale 
relativo all’esercizio finanziario 2003; 

VISTI - la legge regionale n. 7/2003; 

- il DPGRC n. 215, del 4 aprile 2003; 

Propongono e la Giunta in conformitá, a voti unanimi 

DELIBERA 

per le considerazioni espresse in premessa, che si intendono - di seguito - integralmente riportate: 

- di sostenere, per il corrente anno 2003, l’attività dell’Istituto Italiano per gli Studi Filosofici, 
prevedendo l’assegnazione di adeguati contributi da prelevare dalle Unità Previsionali di Base afferenti 
alle competenze della Presidenza della Giunta Regionale e degli Assessorati alla Cultura, alla Ricerca 
Scientifica e al Bilancio e Rapporti con i Paesi del Mediterraneo (6.23.49 - 3.11.31 - 6.23.54 - 3.61.121), 
fissando l’importo complessivo di tali contributi nella somma di Euro 500.000,00; 

- di inviare a successivi provvedimenti dei rispettivi Assessorati e della Presidenza della Giunta 
Regionale la concreta assegnazione dei citati contributi, una volta approvato e reso esecutivo il Bilancio 
Regionale relativo all’esercizio finanziario 2003; 

- di inoltrare il presente provvedimento al Settore Affari Generali della Presidenza, al Settore 
Istruzione e Cultura, al Settore Ricerca Scientifica e al Settore Bilancio, Rapporti con i Paesi del 
Mediterraneo e al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 

- di inoltrare al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


